
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02157
 Del: 03/04/2014
 Esecutivo da: 04/04/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Forniture per sala prove e sala registrazione  - Spazio CURE - L. 32/02  Progetto CURE 
NECESSARIE [MERCATO ELETTRONICO

I L   RESPONSABILE P.O. POLITICHE GIOVANILI

- Vista la  Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25 luglio 2013, immediatamente esecutiva, con cui 
stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015, il piano triennale 
degli investimenti, il programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

-  Vista  la Delibera  di  Giunta  n.  322  del  25/09/2013 esecutiva a termini  di  legge,  con la quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013 con il medesimo atto i Responsabili dei 
Servizi e degli  Uffici sono stati  autorizzati   ad adottare gli  atti  di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione del programma;

- Vista la  Delibera di Giunta n. 450/698 del 30/12/2013, esecutiva ai termini di legge, con la quale sono state  
assegnate ai Dirigenti,  per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel  
PEG 2013 ridotte del 15%;

- Vista la Determinazione del Coordinatore dell’Area Risorse n.° 12/2711 del 12/03/2012 con la quale è stato 
definito l’assetto numerico delle posizioni organizzative dell’Ente e approvato il bando per il conferimento 
dei singoli incarichi di posizione organizzativa;

-  Vista  l’  Ordinanza  n.  337  del  24.10.2011  con  cui  sono  stati  attribuiti  gli  incarichi  dirigenziali  e  la 
Determinazione Dirigenziale n.° 12/3644 del 30/03/2012 con cui la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha 
attribuito l’incarico della P.O. Politiche Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02157



- Vista la Determinazione n.° 5394 del 4/06/2012 con cui è stato approvato il nuovo riassetto della Direzione  
Cultura,Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. e l’attribuzione delle 
relative deleghe;

- Vista la Determinazione n° 13/11954 del 19/12/2013 è stato attribuito ad interim l’incarico della Posizione 
organizzativa “Politiche Giovanili e Pari Opportunità al responsabile della Posizione organizzativa “Eventi”;

Richiamata la L.R. 32/2002 e il Decreto Regionale n.4851/09 avente ad oggetto i piani zonali degli interventi  
di educazione non formale con i quali sono stati liquidati i finanziamenti necessari per lo svolgimento  del 
progetto “Cure Necessarie” del Quartiere 2 svolto all’interno dello Spazio Giovani C.U.R.E.;

Considerato che tra i contenuti del progetto finanziato vi è anche quello relativo allo sviluppo dei servizi in 
atto per i giovani anche prevedendo sostituzioni di parti di strumentazioni usurate e acquisto di arredi e  
materiali necessari al miglior utilizzo del servizio nel suo insieme;

Dato  atto  della  necessità  di  sostituire  alcuni  pezzi  usurati  e  accessori  per  la  sala   prove  musicali  e  di  
registrazione dello Spazio Giovani CURE ;

Ritenuto di  utilizzare  il  sistema del  mercato  elettronico per  valutare  la  migliore  offerta  presentata  sugli  
articoli richiesti, ed in particolare un set di microfoni, una scheda audio, una batteria con aste e piatti inclusi,  
un monitor da palco, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010;

Tenuto conto che è stata individuata un’unica offerta mediante sistema dinamico di acquisto ID 1464; 

Considerato che la Ditta Sketch, codice azienda 00002786, ha iscritto sul mercato elettronico l’unica offerta,  
considerata congrua, per la fornitura dei prodotti richiesti;
Dato Atto della congruità della spesa;
Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/00;
Visto il D.Lg163 del 12/04/2006;
Visto l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
Visto l'art. 58 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 2239,00 Iva compresa al 22%,  per la fornitura di  set batteria standard 
completa di aste e piatti  inclusi, monitor da palco, scheda audio Fire Wire per registrazione digitale, set  
microfoni , affidando detta fornitura alla Ditta Sketch (Partita IVA 05173940486 cod. fornitore 25605) con 
sede in Firenze Viale Guidoni 85, che con la procedura di valutazione tramite mercato elettronico è risultata  
congrua - CIG Z450E43F01; 
2) di imputare la somma di € 2239,00 al Bilancio del corrente esercizio al Cap. 51734 imp. 10/7780  cod. 
opera 10/646 contributi regionali L. 32/02

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02157



Firenze, lì 03/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51734 0 10/007780 02 2239

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 04/04/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02157


